
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ TECHNICKÉ PODPORY
D2843/2022-ÚVN

d-PROG s.r.o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

Hradešínská 2144/47, 101 00, Praha 10 - Vinohrady 
27188027 
CZ27188027 
Raiffeisenbank 
113 101 8707/5500
Ing. Romanou Opletalovou, jednatelkou 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 102995 

jako poskytovatel na straně jedné (dále jen „poskytovatel“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
bankovní spojení: Česká národní banka Praha
číslo účtu: 32123881/0710
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

jako objednatel na straně druhé (dále jen „objednatel“)

(poskytovatel a objednatel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o poskytnutí technické podpory (dále též jen „smlouva”)

I. Předmět plnění

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení objednatele k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem „Prodloužení podpory Databáze Informix (2023)“ (systémové číslo NEN 
N006/22/V00031750, č.j.: 21289/2022-ÚVN) zahájeného objednatelem jako veřejným zadavatelem, 
v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací 
dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce malého rozsahu.

2. Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí technické podpory pro databázi Informix po dobu 1 roku 
(dále jen „podpora“).

3. Podpora databáze Informix obsahuje tyto produkty:

KÓD
PRODUKTU POPIS PRODUKTU POČET

E08SLLL IBM Informix Enterprise Edition CPU Option Processor Value 
Unit (PVU) Annual SW Subscription & Support Renewal 800

E2DJBLL IBM Informix SQL Development Registered User Annual SW 
Subscription & Support Renewal 2

Stránka 1 z 8



4. Podpora databáze Informix bude dále zahrnovat možnost čerpání konzultací po telefonu v celkové 
souhrnné délce 8 hodin za rok a v případě potřeby i asistenci odborných pracovníků poskytovatele v místě 
plnění.

II. Termín plnění

1. Poskytování podpory na základě této smlouvy bude poskytovatelem zahájeno 1.1. 2023. O zahájení 
poskytování podpory bude sepsán protokol, který podepíší zástupci obou smluvních stran.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2023.

III. Podmínky plnění

1. Místem plnění je Oddělení informatiky v budově F v nemocničním areálu Ústřední vojenské nemocnice -  
Vojenská fakultní nemocnice Praha.

2. Kontaktní osobou pověřenou objednatelem je:

Jméno a příjmení:

Telefon:

E-mail:

3. Kontaktní osobou poskytovatele je:

Jméno a příjmení:

Telefon:

E-mail:

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat podporu způsobem, v rozsahu, kvalitě a termínech odpovídajících 
specifikaci uvedené v této smlouvě.

5. Poskytovatel se zavazuje plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy řádně, s maximální péčí a na 
náležité odborné úrovni.

6. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutím podpory dle této smlouvy neporušuje práva třetích osob 
chráněná platnými právními předpisy.

IV. Cena za poskytnutí podpory

1. Sjednaná celková cena za poskytnutí podpory dle této smlouvy činí:

Celková cena bez DPH 986 129,00 Kč

DPH 21 % 207 087,09 Kč

Celková cena včetně DPH 1 193 216,09 Kč

2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním podpory včetně 
pojištění, dopravného či jiných poplatků atd. Ve sjednané ceně je zahrnuta cena veškerých činností 
technické podpory uvedených v článku I. smlouvy.

V. Fakturační a platební podmínky

1. Poskytovatel vystaví a doručí objednateli daňový doklad -  fakturu na celkovou sjednanou cenu za 
poskytnutí podpory, a to do 10 dní od účinnosti této smlouvy.

2. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).

3. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

U Q U V N
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE

l u  J Vojenská fakultní nemocnice Praha

Stránka 2 z 8



a) označení předmětu plnění,

b) systémové číslo NEN uvedené v 61. I. odst. 1. smlouvy, a

c) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy).

4. Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
objednateli.

5. V případě, že faktura nebude mít náležitosti stanovené platnými právními předpisy nebo touto smlouvou, 
je objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli s uvedením důvodu jejího 
vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.

6. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

7. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli sjednanou cenu za poskytnutí podpory v dohodnuté lhůtě 
splatnosti. Dnem úhrady je den připsání částky na účet poskytovatele.

8. Poskytovatel je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Objednatel provede 
kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně 
registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

9. Objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši fakturované ceny bez DPH a částku 
rovnající se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně poskytovatel 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem 
daně jako povinně registrovaný údaj.

Poskytovatel je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku objednatelem jen ve výši fakturované ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností 
a dále je povinen nahradit objednateli případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti 
vznikla.

VI. Důvěrnost informací a ochrana osobních údajů

1. Pro účely této smlouvy se za důvěrné informace považují jakékoliv informace, údaje a dokumenty, které 
se týkají smluvní strany nebo se nacházejí v jejím držení, a které druhá smluvní strana získá v písemné, 
ústní, elektronické nebo jakékoli jiné podobě v souvislosti s plněním dle této smlouvy (dále jen „důvěrné 
informace“).

2. Důvěrné informace mohou být smluvními stranami použity výhradně k plnění této smlouvy a k účelu, ke 
kterému byly poskytnuty.

3. Důvěrnými informacemi nejsou informace, o kterých tak stanoví zákon, dále informace, které jsou veřejně 
přístupné nebo které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé 
povinnosti vyplývající z této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují učinit opatření k ochraně důvěrných informací. Smluvní strany jsou povinny 
zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a zavazují se, že důvěrné informace nevyužijí 
k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužijí a bez souhlasu druhé smluvní strany nesdělí ani 
nezpřístupní třetím osobám. Smluvní strany mají dále povinnost zajistit, že jejich zaměstnanci či jakékoliv 
osoby, které pro ně vykonávají činnost, zachovají povinnost mlčenlivosti ve stejném rozsahu.

5. Povinnost poskytnout důvěrné informace v rozsahu nezbytně nutném orgánům veřejné moci nebo 
osobám majícím ze zákona právo na tyto informace není touto smlouvou dotčena.

íiŠilÚVN
V i f f p  ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE

l u  J Vojenská fakultní nemocnice Praha

Stránka 3 z 8



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

6. Smluvní strany se zavazují pro případ, že se v průběhu plnění dle této smlouvy dostanou do kontaktu 
s údaji druhé smluvní strany vyplývajícími z její provozní činnosti, tyto údaje nezneužít, nezměnit ani jinak 
nepoškodit, neztratit, nešířit či neznehodnotit.

7. Povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy trvá i po ukončení této smlouvy, ať už z jakéhokoliv důvodu. 
V případě ukončení této smlouvy, ať už z jakéhokoliv důvodu, je smluvní strana povinna druhé straně 
vrátit poskytnuté důvěrné informace, pokud to jejich povaha připouští.

8. V případě, že poskytovatel v průběhu plnění této smlouvy získá přístup k osobním údajům, které spravuje 
objednatel, je povinen objednatele neprodleně o této skutečnosti informovat a učinit veškerá nezbytná 
opatření v souladu s platnými právními předpisy k ochraně těchto osobních údajů, zejména k zamezení 
jejich neoprávněného zpřístupnění, pozměnění, úniku nebo zneužití. Poskytovatel není oprávněn 
uvedené osobní údaje jakkoliv zpracovávat.

9. Zjistí-li poskytovatel, že došlo z jakéhokoli důvodu k porušení povinností či zásad uvedených v tomto 
článku smlouvy, je povinen neprodleně informovat o této skutečnosti objednatele. V případě, že dojde k 
neoprávněnému zpřístupnění, úniku nebo zneužití důvěrných informací nebo osobních údajů, jsou obě 
smluvní strany povinny učinit veškerá potřebná opatření k nápravě vzniklého stavu.

10. V případě porušení některého ustanovení tohoto článku smlouvy je smluvní strana, která porušila svou 
povinnost, povinna nahradit druhé smluvní straně vzniklou škodu v plné výši. Za takovou škodu se 
považuje i sankce, která byla v důsledku tohoto porušení povinnosti smluvní stranou uložená druhé 
smluvní straně pravomocným rozhodnutím soudu nebo příslušného správního orgánu.

VIL Sankce

1. V případě prodlení poskytovatele se zahájením poskytování podpory ve lhůtě stanovené touto smlouvou 
je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové 
ceny za poskytnutí podpory bez DPH za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

2. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. VI smlouvy je objednatel oprávněn po poskytovateli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení 
povinnosti.

3. V případě, že poskytovatel poruší jinou povinnost vyplývající z této smlouvy, neuvedenou v předchozích 
odstavcích tohoto článku je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 1.500,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

4. Ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením ceny za poskytnutí podpory ve sjednané lhůtě splatnosti, 
je poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

5. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

Vlil. Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy některé ze 
smluvních stran za podmínek dále uvedených.

2. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 
porušila podstatným způsobem svou povinnost z této smlouvy a nezjednala nápravu ani po písemném 
upozornění odstupující smluvní strany ve lhůtě, kterou jí za tím účelem odstupující smluvní strana 
poskytla a která nebyla kratší než 5 pracovních dnů.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že

a) vůči poskytovateli bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
poskytovatele,

b) poskytovatel vstoupil do likvidace,

Stránka 4 z 8



c) poskytovatel je v prodlení se zahájením poskytování podpory delším než 10 dnů,

d) činností nebo nečinností poskytovatele vznikla objednateli škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno objednatele.

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením ceny za 
poskytnutí podpory delším než 60 dnů.

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě odstoupení od smlouvy v průběhu 
poskytování podpory má poskytovatel právo pouze na poměrnou část sjednané ceny za dobu, po kterou 
byla podpora poskytována.

IX. Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní objednatel, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření smlouvy. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí stím, že objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Objednatel však není povinen 
znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících a pod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) poskytovatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství poskytovatele,

b) objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo metadata 
prohlásila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných 
nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany 
zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

X. Závěrečná ustanovení

1. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu 
smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou 
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

2. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními 
platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Ve vztazích

íiŠilÚVN
V i f f p  ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE

l u  J Vojenská fakultní nemocnice Praha

Stránka 5 z 8



mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před 
ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

3. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

4. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

5. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena platnost 
a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani platnost 
a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 
bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by 
působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními 
předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty druhé.

6. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami 
a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1 -  Osvědčení o odborné kvalifikaci poskytovatele

íiŠilÚVN
V i f f p  ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE

l u  J Vojenská fakultní nemocnice Praha

V Praze dne: V Praze dne:

za poskytovatele: za objednatele:

Ing. Romana 
Opletalová

Digitally signed by Ing. 
Romana Opletalová 
Date: 2022.12.15 
16:19:20+01'00'

Ing. Romana Opletalová 
jednatelka

prof. MUDr. MiroslavZavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

Stránka 6 z 8



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 1 -  Osvědčení o odborné kvalifikaci poskytovatele

Osvědčení o odborné kvalifikaci poskytovatele
Certifikát nebo osvědčení vydané výrobcem o způsobilosti poskytovatele:

1) IBM Certifled System Administrátor Informix 12.10

Stránka 7 z S



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

2) Autorizace pro prodej produktu Informix od výrobce

IBM Česká republika, spol. s r.o. The Park 
V Parku 2294/4 
148 00 Praha 4 - Chodov 
Tel. +420 272 131 111 
Fax: +420 272131 401

d-PROG s.r.o.
Hradešínská 2144/47
101 00 Praha 1 0 - Vinohrady

V Praze dne 5. prosinec 2022

Věc: Prohlášení pro účely výběrového řízení

Společnost IBM Česká republika, spol. s r. o., se sídlem V Parku 2294/4, 148 00 
Praha 4 Chodov, tímto potvrzuje, že společnost d-PROG s.r.o., sídlem Hradešínská 
2144/47, 101 00 Praha 10 -  Vinohrady, je obchodním partnerem IBM na úrovni 
Platinum aje autorizovaný pro prodej produktů IBM Informix. Současné disponuje 
zaměstnanci s certifikáty IBM Certified System Administrator Informix 12.10. Toto 
prohlášení se vydává pro účely výběrového řízení: „Prodloužení podpory databáze 
Informix (2023)“, zadavatele Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní 
nemocnice Praha.

Radka
Zahrádková

Digitally signed by 
Radka Zahrádková
Date: 2022.12.08 
15:19:07+01W

Radka Zahrádková 
jednatel
IBM Česká Republika, s.r.o.

1Č: 14890992. DIČ: CZ14690992, Registrovaná o Městského soudu v Praze, oddíl C, číslo vložky 692

Stránka 8 z 8


